
05/03/2009Boletín Oficial de AragónNúm.  44

4862

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN de 11 de febrero de 2009, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, 
por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de nivel cualificado del año 
2009.

El Decreto 227/2005, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, sobre deporte aragonés 
de nivel cualificado («Boletín Oficial de Aragón» núm. 139, de 23 de noviembre), tiene por 
objeto regular el deporte de nivel cualificado en Aragón mediante la determinación de la con-
dición de deportistas de nivel cualificado, los criterios, competencia y procedimiento para su 
reconocimiento y los efectos que del mismo se siguen, así como crear y regular la naturaleza, 
finalidad, composición y funciones de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de 
Nivel Cualificado, y los procedimientos previstos para la calificación.

El artículo 2, apartado 2, del Decreto 227/2005 dispone que se consideraran deportistas 
aragoneses de nivel cualificado quienes figuren en las relaciones que, con carácter anual, 
elaborará el Departamento competente en materia de Deporte, a propuesta de la Comisión de 
Evaluación del Deporte Aragonés de Nivel Cualificado.

La Orden de 18 de noviembre de 2008 del Departamento de Educación Cultura y Deporte 
aprueba los requisitos deportivos requeridos para la calificación de deportistas de nivel cuali-
ficado.

Mediante resolución de fecha 10 de febrero 2009, el Director General del Deporte traslada 
propuesta de relación anual de deportistas de nivel cualificado de 2008 elaborada por la Co-
misión de Evaluación del Deporte Aragonés de Nivel Cualificado.

En consecuencia, atendiendo la propuesta elevada por la Comisión de Evaluación del 
Deporte Aragonés de Nivel Cualificado, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
227/2005, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, resuelvo:

Primero.—Aprobar la relación anual de deportistas aragoneses de nivel cualificado de 
2009, que se adjunta como anexo I.

Segundo.—Aprobar la calificación como deportista aragonesa de nivel cualificado por con-
diciones objetivas de la deportista indicada en anexo II, por un periodo de validez y vigencia 
de un año.

Tercero.—Ordenar la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial de Aragón.
Zaragoza, 11 de febrero de 2009.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
Mª VICTORIA BROTO COSCULLUELA



05/03/2009Boletín Oficial de AragónNúm.  44

4863





Apellidos Nombre DNI Federación/Delegación 
    
ABAD CALVO MARIFE 17158563-B F.A. ACTIV. SUB. 
ABADÍA BECI ANTONIO 17760953-P F.A. ATLETISMO 
ÁLAVA RABASA SANDRA 76919647-B F.A. ATLETISMO 
ARAGÓN BENEDÍ CRISTIAN 73013765-N F.A. ATLETISMO 
BELIO RODRIGUEZ DAVID 78743401-A F.A. GIMNASIA 
BELLO ORDUÑA JESÚS EDUARDO 29113298-J F.A. ACTIV. SUB. 
BENITO ZARCA JULIA 02180262-T F.A. TIRO CON ARCO 
BERNAL VINTANEL FERNANDO 29132029-E F.A. ACTIV. SUB. 
BIBIÁN LONGÁS JORGE 25478236-D F.A. ATLETISMO 
BONET IZQUIERDO MARTA 17760414-K F.A. GIMNASIA 
CARDONA MARQUEZ JORGE 76922849-Q D.A. DISM. FIS.(TENIS DE MESA) 
CARNICER COSCULLUELA FELIPE 18050238-E F.A. ATLETISMO 
CASANOVA GODED BORJA 73130080-Q F.A. ATLETISMO 
CASASNOVAS ROCHA ANDREA 18173079-C F.A. DEP. DE INVIERNO 
CATALAN GIL  JOSE IGNACIO 12242770-P F.A. TIRO CON ARCO 
CAZORRO SANZ SERGIO 17760748-X F.A. REMO 
CEBOLLADA MARCO ISABEL 76918033-F F.A. ATLETISMO 
CHAPARRO BUENO JOSE LUIS 17754536-P FADDI (ATLETISMO) 
CORZÁN SANZ JORGE 73004147-P F.A. HOCKEY 
CUBERO ORIOL SERGIO 25193110-Z F.A.KARATE 
DASSAEVA GAAS CRISTINA 25201052-K F.A. GIMNASIA 
DASSAEVA GAAS ELMIRA 25200964-W F.A. GIMNASIA 
DE LA FUENTE VICENTE HECTOR 17761530-X F.A. REMO 
DELGADO CRESPO MAIRELYS 73025252-E F.A. AJEDREZ 
DIARTE GARÓS DIEGO 17758581-M F.A. REMO 
DIEZ ESPALLARGAS LUIS 73025076-F F.A. ATLETISMO 
ESCARTÍN ARA NICOLAS 18050744-E F.A. BADMINTON 
ESPALLARGAS JUAREZ OSCAR 73085822-X D.A. DISM. FIS. (ESQUÍ ADAPTADO)
ESPARCIA OMEDAS MARCOS 73024897-N F.A. TENIS 
ESTEBAN BADULES CARLOS 76921118-X F.A. KARATE 
FUNES HERNANDO DANIEL 73019806-G F.A. ATLETISMO 
GALINDO TORRES BLANCA 17764147-M F.A. ATLETISMO 
GARCIA GRACIA ROBERTO 17740141-B F.A. ATLETISMO 
GARGALLO GRACIA Mª TERESA 17727010-J F.A. ATLETISMO 
GAVALDA PINA ALBERTO 25195914-N F.A. ATLETISMO 
GAZOL CONDON JAVIER 72978747-T F.A. ATLETISMO 
GINÉS SÁNCHEZ LAURA 76923379-V F.A. ATLETISMO 
GRACIA CONESA JOSE ISRAEL 18429899-L F.A. PESCA Y CASTING 
IZAGUERRI ARTIAGA BERTA 25199016-D F.A. GIMNASIA 
IZQUIERDO LATORRE JOSE ANTONIO 17766828-H F.A. ATLETISMO 
JOHNSON VIRGILI SHAWNÉE 72991563-M F.A. ATLETISMO 
LASARTE SANZ INES 77132910-H F.A. GIMNASIA 
LLORENTE ZARO ALFONSO 72995294-X F.A. AJEDREZ 



05/03/2009Boletín Oficial de AragónNúm.  44

4864

LOBO ESCOLAR LUIS 72967765-N F.A. P.M. TRIATLON 
LOBO ESCOLAR VICTOR 72967764-B F.A. P.M. TRIATLON 
MACIAS CHOW ISABEL 76919263-H F.A. ATLETISMO 
MAGALLÓN VALLEJO YOLANDA 73080277-P F.A. P.M. TRIATLON 
MALLADA MARCO NURIA 18058469-L F.A. PESCA Y CASTING 
MANCEBON JULIAN VICTOR MIGUEL 25159596-B FADDI (NATACIÓN) 
MARÍN CLAGER ROBERTO 73212608-C F.A. JUDO Y DD.AA 
MARTÍ REDONDO DANIEL 73210188-S F.A. ATLETISMO 
MARTIN ABELLO YAIZA 72974255-Q F.A.KARATE 
MARTÍN ESTEBAN AITOR 76923101-S F.A. ATLETISMO 
MARTÍN OMENAT ELISEO 18033953-K F.A. ATLETISMO 
MARTINEZ CUETOS Mª DOLORES 11912793-N F.A. HALTEROFILIA 
MONSERRAT BLASCO PAZ 17855499-R D.A. DISM. FIS. (NATACIÓN) 
MORLANS AGUILAR LEYRE 18170626-M F.A. DEP. DE INVIERNO 
MUÑOZ PICAZO FLORENCIA 25132232-V F.A. TIRO CON ARCO 
MUSTIELES GARCIA ABEL 25196857-N F.A. CICLISMO 
NAVARRO ASIN JUAN CARLOS 73087565-M F.A. CAZA 
OTAL BELLIDO VÍCTOR 17219123-N F.A. PESCA Y CASTING 
OUVIÑA MODREGO CRISTINA 17757665-D F.A. BALONCESTO 
PERALES FERNANDEZ TERESA 29112911-V D.A. DISM. FIS. (NATACIÓN) 
PÉREZ GUILLEN Mª ISABEL 73002525-L F.A. BALONCESTO 
PERÍZ TOYAS ELIAN 73206868-F F.A. ATLETISMO 
POVES NOVELLA Mº JOSE 25182240-T F.A. ATLETISMO 
PUEYO BERGUA Mª JOSE 18164810-P F.A. ATLETISMO 
QUILEZ CLAVERO RAFAEL 18417947-F D.A. DISM. FIS. (TENIS DE MESA) 
RIVERA GAVIN VICTOR 73085307-R F.A. MOTOCICLISMO 
SANZ ROMERO JAVIER 73010619-V F.A. CICLISMO 
SEBASTIAN DOMINGUEZ RUBEN 73158389-N F.A. ATLETISMO 
SILVA TROC LYDIA 76921216-Q F.A.KARATE 
TERRADES MATEO LAURA 73202199-F F.A. JUDO Y DD.AA 
UCEDO BERDEJO VICTOR MANUEL 17750228-R F.A. HALTEROFILIA 
URIEL ABAD DAVINIA 29129086-T F.A. ACTIV. SUB. 
VARO MUÑOZ ARACELI 73020841-G F.A. GIMNASIA 
VELASCO CASULLA CARLOS 25193403-P F.A.PELOTA 
VERA VELASCO PEDRO AURELIO 73017337-L FADDI. (ATLETISMO) 
VICENTE SOLLA ANTONIA 72972144-K F.A. HALTEROFILIA 
VILA POLO BEATRIZ 17734168-H FADDI. (ESQUÍ DE FONDO) 





Apellidos Nombre DNI Federación/Delegación 
    
LARRAGA CACHO Mª LUISA 25442894-H F.A. ATLETISMO 




